
DODATEK č. 10
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 20.12. 2012 

“R35 Opatovice nad Labem -  Časy, DSP/IČ/PDPS/AD“, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 9. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 4. 7. 2014,

Dodatku 5. 3 ze dne 2.12. 2014, Dodatku č. 4 ze dne 8. 1. 2015, Dodatku č. 5 ze dne 15. 6. 2015, 
Dodatku č. 6 ze dne 23. 8. 2016, Dodatku č. 7 ze dne 25.10. 2016, Dodatku č. 8 ze dne 
29. 5. 2017 a Dodatku č. 9 ze dne 7.12. 2017

Číslo Symbasis: 11 PT-0000145 
Interní č. objednatele 057/12
(dále jen: “Smlouva o dílo”)

Smluvní strany:

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
IČ: 65993390

Ředitelství silnic a dálnic CR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

, generálním ředitelem

UIU: 0465993390

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel: Sdružení CPP 2012 (dále jen: Sdružení):

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupený Dředsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
Společnost je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1434, jako vedoucí účastník Sdružení, zastupující Sdružení na základě plné moci,

PUDISa.s.
se sídlem: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31
zastoupený předsedou představenstva a

i, místopředsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 45272891 DIČ: CZ45272891
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1458, jako účastník Sdružení a

AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00
zastoupený , jednatelem
bankovní spojení:
IČ:47307218 DIČ: CZ47307218
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 25005, jako účastník Sdružení,

všichni účastníci Sdružení ve svém souhrnu (dále jen „Zhotovitel") na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.10 ke Smlouvě o dílo:

i



Předmět dodatku
I.

1. Předmětem tohoto dodatku je:
a) rozšíření předmětu plnění spočívající v aktualizaci projektové dokumentace PDPS 

zpracované dle Dodatku č. 8 ze dne 29.5.2017, tedy dokumentace PDPS se 
zapracovanou projektovou dokumentací „D35 Opatovice-Časy, doplnění PDPS SO 100 a 
200“ a navýšení ceny za zajištění této aktualizace.
Aktualizaci PDPS je nutné zpracovat z důvodu nového zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby v souvislosti se zrušení výběrového řízení ze strany ÚOHS.
Podrobný výčet činností je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

b) rozšíření předmětu plnění o činnosti související s opakovanou nebo dodatečnou činností 
při výkonu majetkoprávní přípravy stavby a inženýrské činnosti k zajištění stavebního 
povolení v rozsahu katastrálních území Rokytno, Choteč, Dolní Ředice a Časy a navýšení 
ceny plnění za tyto činnosti.
Podrobný výčet činností včetně jejich zdůvodnění je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

Změna Smlouvy o dílo, která je předmětem tohoto Dodatku č. 10, nepředstavuje Změnu 
podstatnou dle § 222 odst. 3 ZZVZ.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v bodě 1. 
dochází k dodatečným nebo opakovaným (mimořádným) pracím a úkonům Zhotovitele, které v 
okamžiku uzavření smlouvy nemohly být smluvním stranám známy. Smluvní strany se v 
souladu s čl. 36.1 Všeobecných obchodních podmínek ke Smlouvě o dílo dohodly na navýšení 
ceny za dodatečné a opakované činnosti zhotovitele, tak jak je uvedeno v čl. II. tohoto 
dodatku. Uvedené činnosti zhotovitele jsou neoddělitelně spojeny s dosavadní činností 
zhotovitele a nebylo je možno zajistit jiným způsobem.

II.
Měněná ustanovení Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedených v čl. I, odst. 1) tohoto Dodatku č. 10, se 
mění (i) termín pro dokončení dílčí části předmětu plnění ZDS (čl. 22 ZOP) a (ii) nabídková 
cena díla Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno v následujících odstavcích tohoto článku:

(i) článek 22. ZOP v části týkající se termínu odevzdání ZDS zní nově takto:

Po ukončení výběrového řízení na
zhotovitele stavby do 4 týdnů od pokynu

ZDS Objednatele. Dílčí termín odevzdání
aktualizace PDPS dle tohoto Dodatku
č.10 do 15.8.2018.

(ii) nabídková cena se navyšuje takto: 
a) za činnosti dle čl. I, odst. 1a):

Celkem Kč bez DPH ...............
DPH 21 % ...............................
Celkem Kč s DPH ..................

984 000,- Kč 
206 640,-Kč 
190 640,- Kč

Podrobná specifikace navýšení ceny za činnosti zhotovitele specifikované v čl. I, 
odst. 1a) je obsažena v Příloze č. 1 k tomuto dodatku, která je jeho nedílnou součástí.

b) za činnosti dle čl. I, odst. 1b):
Celkem Kč bez DPH ............... ................................................................ 971 300,- Kč
DPH 21 % ................................................................................................ 203 973,- Kč
Celkem Kč s DPH .............................................................................. 1 175 273,- Kč

Podrobná specifikace navýšení ceny za činnosti zhotovitele specifikované v čl. I, 
odst. 1 b) je obsažena v Příloze č. 2 k tomuto dodatku, která je jeho nedílnou součástí.

2



Rekapitulace ceny:
Původní cena Smlouvy o dílo:....
Navýšení ceny dle Dodatku č. 3: . 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 6: . 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 8: 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 10:
Cena celkem bez DPH...............
DPH 21%.....................................

.47 469 140,- Kč 
1 987 060,- Kč 
1 537 000,- Kč 

231 500,- Kč 
1 955 300.- Kč 

53 180 000,-Kč 
.11 167 800,-Kč

Celková nová cena včetně DPH 64 347 800,- Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatků č. 1 až 9 nedotčená tímto Dodatkem č. 10 se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti. Pro zvýšení právní jistoty smluvní strany výslovně uvádějí, 
že právní vztahy změněné tímto Dodatkem, se i nadále řídí právní úpravou platnou a účinnou do 
31. 12 2013, tj. obchodním zákoníkem (zákon č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
případně občanským zákoníkem (zákon č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv.

3. Dodatek je sepsán v sedmi stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, přičemž 
Objednatel obdrží po třech vyhotoveních, vedoucí účastník Sdružení obdrží po dvou vyhotoveních, 
ostatní účastníci Sdružení obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tento Dodatek má 3 strany a 2 přílohy.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí sjeho 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1
Aktualizace PDPS - specifikace rozšíření předmětu plnění a ceny 
Příloha č. 2
Majetkoprávní příprava a inženýrská činnost k SP - specifikace rozšíření předmětu plnění a ceny

za Objednatele:

Datum: 2&  10. 2018

-generální ř»^e l 
Ředitelsty^o.n.ic a dálnic ČR

za Zhotovitele Sdružení CPP 2012:
vedoucí účastník Sdružení na základě plné moci

Datum: 31.07.2018 ,

předseda pfětfstaven^tya 
PRAGOP.ROJEKT, a s.

3



Příloha č. 1

"D35 Opatovice nad Labem - Časy, DSP/IČ/PDPS/AD"
Aktualizace PDPS (podklad pro opakované výběrové řízení na zhotovitele stavby) 
Příloha č. 1 Dodatku č. 10 k Souhrnu smluvních dohod ze dne 20.12.2012

Specifikace rozšíření předmětu plnění a ceny

Popis prací Počet
hodin

Hod.
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

i
<%

F
Ke
Ot
Za
zh
vý

Celkem aktualizace ZDS (bez DPH) 984 000

Dílčí termíny předáni aktualizace PDPS :
Koncept

Projednání konceptu s objednatelem
Čistopis

9.8.2018
10.8.2018
15.8.2018

Tištěné paré + CD ... do 4 týdnů od pokynu Objednatele po 
ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby



Příloha č. 2

str. 2/2


